Lettres de Philippe III vldimant celles de Louis VII, de 1160,

concernant les métiers des tanneurs, haudroyeurs , sueurs, mégissiers et boursiers '''.

Bibl. nat. , ms. SorLonne, fr. a4o6g, fol. a5o. — Arcli. nat. , KK. i336, fol. i5o.

Philippus Dei gralia. . . Vidimus in haec verba : Ego Ludovicus, Dei gralia

Francorum Rex, univeisis présentes litteras inspecturis saluleni. Noveritis quod

nos dedinius et concessimus ex nunc et in posterum Tliecie, uxori Yvoni Lacohe,

et cjus lieredibiis magisterium tanatorum, baudreorum, sutorurn, mesgeicorum

et bnrsiorura, in villa nostra Parisiensi, cum loto jure ipsius magisterii quod ha-

bebainus et liabere poteramus et precipue dominiuui excubiarum dicte ville cum

omnibus pertinentibus ad easdem et aliorum addietnm magisterium pertinentimn,

liabcndum et possidendum in posterum ab ipsa et ab ejus heredibus. Et insnper

quiltamus dictam T. et ejus lieredes ab omni consuetudine et tecia et talia, neque

pro preposilo sive viario, neque pro alio se justiciabunt nisi pro corpore Régis.

(^iiod ut ratum sit et in pace habeant, litteras et sigilum nostrum super hoc domo

dicte Thecie et ejus heredibus tradi fecinius. Actum Parisius anno domini m°c°lx°

regui nostri xxnn", adslantibus in palacio nostro quorum apposita sunt noinina et

signa S. comitis Theobaldi , dapiferi ; S. Malhei , camerarii; S. Mathei , constabularii.

Data per manum Hugonis, cancellarii. In cujus rei testimoniuni presentibus lit-

leris nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Parisius, anno Domini m°cc° sep-

luagesimo sexto, mense marcio'*'.

" Aiilre contirmation :

1287, septembre. — Marie dite fia Marcelle»

maintenue dans la propriété des cinq métiers de

sueurs, (auiieurs, baudroyeurs, mégissiers et bour-

siers (indiqué à la table des quatre manuscrits).

[Arch. nat., K. loSo.j

'*' Mention du xiv' siècle concernant divers ou-

vriers en cuirs :

T Pelletiei's , marchans de soye, changeur, bour-

sier, selier, lormier, etc., ne peuvent vendre h la

foire Saint Ladre que dans la halle.» (Bibl. nat.

Liivre noir, fr. aàoyo, fol. 189.)

39.
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II

1345, juillet.

Lettres patentes de Philippe YI portant règlement sur le fait des tanneurs, baudroyeurs

,

corroyeurs, cordonniers et sueurs^^\ en àS articles.

Bibl. nal., ms. fr. 9/1069, '"'• ^^^- — Coll. Lamoignon, I. Il, fol. 58.

Ordonn. des Rois de France, l. Xll, p. 76 '*>.

Philippus, Dei gracia Francorum Rex. . . Dictas vero ordinaciones nostras, ut a